
6 września 2022

Obchody upamiętniające 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej

W niedzielę, 4 września w Żelechowie odbyły się obchody upamiętniające 83. rocznicę wybuchu II
wojny światowej. Uroczystości rozpoczęła msza św. sprawowana w kościele parafialnym w intencji
poległych i zamordowanych podczas wojny mieszkańców miasta i gminy Żelechów. Po mszy świętej
poczty sztandarowe jednostek OSP oraz szkół, przedstawiciele samorządu oraz mieszkańcy
prowadzeni przez Orkiestrę Dętą OSP Żelechów pod batutą druha Stefana Solarczyka udali się na
cmentarz parafialny, gdzie nastąpiło upamiętnienie ofiar wojny, poprzez modlitwę odmówioną przez
Ks. Prałata Eugeniusza Filipiuka, proboszcza żelechowskiej parafii oraz złożenie przez poszczególne
delegacje kwiatów pod symboliczną mogiłą 14 żołnierzy Armii Krajowej Rejonu 2 – Żelechów, którzy
zginęli za Ojczyznę w latach 1942-1946.

https://zelechow.pl/obchody-upamietniajace-83-rocznice-wybuchu-ii-wojny-swiatowej/
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W ramach uroczystości burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz złożył również symboliczne kwiaty i
zapalił znicze w miejscach upamiętniających tragiczny w historii Polski okres – na grobach żołnierzy
września 1939 r. – Jerzego Marcinkowskiego, Eugeniusza Dmochowskiego, Józefa Dziobackiego,
Józefa Bortko i Zdzisława Michalaka, na grobie Ludwika Pudło – przedwojennego burmistrza
Żelechowa, prezesa OSP, żołnierza AK oraz pod Pomnikiem ku czci Poległych i Pomordowanych w
latach 1939-1945-56 mieszkańców ziemi żelechowskiej.
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Dalsza część uroczystości odbyła się w sali widowiskowej MGOK. W swoim przemówieniu burmistrz
Żelechowa Łukasz Bogusz podkreślił: „Ojczyzna to ziemia i groby. Narody tracąc pamięć tracą
przyszłość.” Takie słowa widnieją na bramie wejściowej Cmentarza Zasłużonych na Pęksowym
Brzyzku w Zakopanem, na którym spoczywają wybitni Polacy i który to urósł do roli panteonu
narodowego. Pamięć o wydarzeniach z przed 83 lat to nasz obowiązek. Są w dziejach ludzkości
wydarzenia, które na zawsze pozostają w pamięci wielu kolejnych pokoleń. Niewątpliwie, ze względu
na swój tragizm, dla nas Polaków takim wydarzeniem jest Wrzesień 1939 roku, do którego nadal
wracamy mimo upływu lat. Te tragiczne wydarzenia nadal poruszają naszą wyobraźnię i wywołują
ogromne emocje poprzez doświadczenia naszych przodków i nielicznych już świadków tamtych
wydarzeń. Niech pamięć o ich czynach będzie dla nas refleksją w codziennym życiu dzisiaj – w
realiach wolnej i suwerennej Polski. Prawda ta w świadomości Polaków powinna być ugruntowana
po wsze czasy i dzień „1 września” powinien być głęboką, narodową refleksją nad tragedią jaką
człowiek może zgotować człowiekowi.

Zwieńczeniem obchodów był koncert pt. „Strażacy Bohaterom Września 1939” w wykonaniu
Strażackiego Zespołu Artystycznego „Iskrzące Płomienie” z udziałem znakomitych artystów scen
warszawskich. W rolę prowadzącego wcielił się druh Ryszard Nowaczewski, członek Zarządu OW
ZOSP RP woj. Mazowieckiego, animator i manager kultury, organizator i autor niezliczonych
scenariuszy i koncertów o wysokiej randze artystycznej. W pierwszej części koncertu artyści
zaprezentowali utwory patriotyczne. Podczas koncertu nie zabrakło również piosenek strażackich
okraszonych dowcipem, humorem i anegdotą. Ostatnia część koncertu utrzymana była w charakterze
„barwnego kalejdoskopu” różnych rodzajów muzyki, od klasyki do rozrywki. W koncercie wystąpili:
Anna Potyrała-Listwon – sopran, Andrzej Wiśniewski – tenor, Andrzej Wojda – bas, Małgorzata Piszek
– piano, Tadeusz Melon – skrzypce, Daniel Kalamon – trąbka, Michał Raczyński – gitara basowa,
Łukasz Biliński – instrumenty perkusyjne, Ryszard Nowaczewski – scenariusz, reżyseria, wokal,
prowadzenie.
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